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Bülten Anketi 

Bültenimizin etkisini ve faydasını artırmayı amaçlayan anketimize katılımınız bizim için çok değerli. 5 sorudan oluşan ve anonim olarak
gerçekleştirilen kısa anketimize katılmak için tıklayınız.



İklim 2030: Çocuklar ve Gençler ile İklim Değişikliği Eğitimi 

Boğaziçi Üniversitesi Yaşamboyu Eğitim Merkezi, Boğaziçi Üniversitesi İklim Değişikliği ve Politikaları Uygulama ve Araştırma 
Merkezi ve UN SDSN Turkey işbirliğinde hazırlanan 24 saatlik "İklim 2030: Çocuklar ve Gençler ile İklim Değişikliği Eğitimi" 15 Aralık 
2020, Salı başlıyor. Her Salı akşamı 19:00-21:00 saatleri arasında gerçekleşecek program 2 Mart’ta sona erecektir. Eğitime kayıt linki 

üzerinden kayıt alınmaktadır.

UN Climate Change Dialogues 2020 

BM İklim Diyalogları 2020, 23 Kasım-4 Aralık tarihleri arasında 80'den fazla çevrimiçi etkinlikle gerçekleştirildi. 2021'ye ertelenmiş olan
COP26 öncesi önenmli bir görüşme olan İklim Diyaloglarının basın duyurusu ve detayları UNFCCC sayfasında.



Güncel Haberler

Sağlık ve İklim Değişikliği Raporu: Koronavirüs ve iklim krizi birlikte ele alınmalı 
Dünya Sağlık Örgütü, Dünya Bankası, University College London, Tsinghua University gibi 35
farklı kurumdan 120 uzmanın 40’ı aşkın göstergeyi analiz ettiği Lancet Countdown (Lancet Geri
Sayım) Sağlık ve İklim Değişikliği 2020 Raporu yayımlandı. Paris İklim Anlaşması‘nın beşinci
yıldönümünde yayınlanan rapor endişe verici bir tabloyu ortaya koyuyor. Eğer acil önlem
alınmazsa, iklim değişikliği küresel sağlığı giderek daha fazla tehdit edecek, yaşamları ve geçim
kaynaklarını etkileyecek. Buna bağlı olarak da sağlık sistemi üzerinde baskı oluşturacak (Yeşil
Gazete).

Hepimiz "bal kuşu" olabilirsek, umudu yeşertebiliriz 
Doğanın öğretileri rehberliğinde, sürdürülebilir yaşama dönüşümü öğretmek, desteklemek ve
örneklerle olanaklı olduğunu göstermek amacıyla yola çıkmış bir sivil toplum hareketi olarak
İstanbul’da kurulmuş olan Permatürk Vakfı, doğal işleyişleri, doğanın öğretilerini, insanın doğaya
etkilerini ve doğadaki yerini anlatarak, tüm toplumu bilinçlendirmeyi hedefliyor. Permatürk Vakfı
gönüllü olmak isteyen kişileri değişimi birlikte başlatmaya davet ediyor. Detaylar Permatürk Vakfı
sayfasında.

İngiltere karbon emisyonunu en hızlı azaltan gelişmiş ekonomi olmayı hedefliyor 
Başbakan Boris Johnson, 2030 yılı sonunda karbon salımını en az yüzde 68 azaltmış olmayı
hedeflediklerini açıkladı, bunun dünyanın büyük ekonomileri arasında en ileri hedef olduğunu
söyledi. Johnson 12 Aralık'ta yapılacak uluslararası sanal iklim zirvesi öncesinde dünya liderlerini
İngiltere'yi izlemeye ve yeni hedefler açıklamaya çağırdı. Bilim insanları açıklamayı memnuniyetle
karşılamakla birlikte bunun iklim değişikliğinin tehlikeli düzeylere gelmesini engelleyeceğinin
garantisi olmadığını söylediler (BBC).

Avrupa Yeşil Mutabakatı Türkçeye çevrildi 
Yeşil Düşünce Derneği Yeşil Ekonomi Çalışma Grubu, Avrupa Komisyonu tarafından kaleme
alınan ve 2019 yılında çağrısını yaptığı Avrupa Yeşil Mutabakatı’nı Türkçeye çevirdi. İçindeki
bilgilere göre, Avrupa Yeşil Mutabakatı, 2050 yılına kadar AB’yi net sera gazı emisyonlarının
olmadığı ve ekonomik büyümenin kaynak kullanımından ayrıştırıldığı mod- ern, kaynak açısından
verimli ve rekabetçi bir ekonomiye sahip adil ve müreffeh bir topluma dönüştürmeyi amaçlayan
yeni bir büyüme stratejisidir (Yeşil Düşünce Derneği).

İklim değişikliği: 2020, şimdiye kadarki en sıcak üç yıldan biri olarak kayda geçecek 
Dünya Meteoroloji Örgütü (WMO), küresel çapta çok sayıda çevre felaketinin yaşandığı 2020'nin
dünyanın en sıcak yıllarından biri olarak kayıtlara geçmesini bekliyor. Şu ana kadarki veriler 2020
yılını 2016'nın gerisinde, 2019'un önünde olmak üzere "en sıcak ikinci yıl" yapıyor. Ancak bilim
insanlarının beklentisi, Kasım ve Aralık aylarından gelecek verilerin 2020'yi üçüncü en sıcak yıl
yapacağı yönünde. Bunun nedeni, bu yıl La Nina olarak adlandırılan hava olayının gerçekleşmesi.
Bu doğal hava olayı, okyanus yüzeyinde sıcaklıkların büyük ölçüde soğumasına yol açıyor (BBC).

AB, 2030 hedefiyle ilgili anlaşma arayışında doğalgaza ve nükleere kapıyı aralıyor 
AB’nin yürütme Komisyonu, 2050 itibarıyla “net sıfır” emisyona sahip olma planının yolunda
gitmesi için bloğun net emisyonlarını 2030 itibarıyla 1990 seviyelerine göre en az %55 azaltması
gerektiğini söylüyor. AB’nin mevcut 2030 hedefi ise %40 oranında azaltım. 27 AB ülkesinden
liderler, 10-11 Aralık Perşembe ve Cuma günleri yapılacak zirvede oybirliğiyle yeni hedefi
onaylamayı hedefliyor. Buradaki asıl zorluk ise, hedefe iliştirilmiş daha fazla analiz ve koşul isteyen
Polonya ve Bulgaristan gibi gerekli ekonomik dönüşümle ilgilenen devletler de dahil olmak üzere
tüm ülkelerin destekleyeceği bir anlaşma hazırlamak (İklim Haber).

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları Atlası 2020 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları Atlası 2020, 17 Sürdürülebilir Kalkınma Amacı hakkında interaktif
hikaye anlatımı ve veri görselleştirmeleri sunuyor. Her hedef içinde seçilen hedeflere yönelik
eğilimleri vurgulayan atlas, bazı SKA’ların nasıl ölçüldüğüyle ilgili kavramlar da sunuyor. Verilerin
mevcut olduğu yerlerde, COVID-19 salgınının SKA’lar üzerindeki yeni etkilerini de görülebildiği
atlas, Dünya Bankası’nın Dünya Kalkınma Göstergeleri veritabanının yanı sıra dünya çapındaki



bilim insanları ve diğer araştırmacılardan gelen çok çeşitli ilgili veri kaynaklarından da yararlanıyor.
Atlasa Ekoiq sayfasından ulaşabilirsiniz.

Dünyada bir milyardan fazla insan su sıkıntısı çekiyor 
Birleşmiş Milletler (BM) Gıda ve Tarım Örgütü, dünyadaki su kaynakları ve tüketimi ile ilgili
hazırlanan 2020 Gıda ve Tarım Raporu'nu Roma'daki merkezinde açıkladı. Buna göre dünya
genelinde bir milyar 200 milyon insan su sıkıntısı ile karşı karşıya. Su kıtlığının yaşandığı
bölgelerde yaşamın olumsuz etkilendiğine işaret edilen raporda, bu bölgelerdeki çok sayıda kişinin
evini, yurdunu terk etmek zorunda kaldığı belirtildi. Bu durumun değişmesi için yeni su kaynakların
bulunması ve kaynakların halkın yeterince yararlanabileceği hale getirilmesi gerektiği ifade edilen
raporda, artan küresel rekabet, iklim değişikliğinin sonuçları, ayrıca siyasi gerginlik ve çatışmaların
bu bölgelerdeki sorunları daha da körüklediğine işaret edildi (DW).

Haftanın Yazısı

Emisyonları Düşürmek İçin Değer Zincirindeki Her
Aktörün Bir Rolü Var (Ekoiq) 

Haftanın Makalesi

Opportunities and challenges in using remaining carbon budgets to guide climate policy (Nature)

Haftanın Videosu



İklimBU araştırma ortaklarından Dr. Abdullah Akbaş, Barajların ve iklim değişikliğinin su kaynakları
üzerinde etkisini irdeledikleri son makalelerini anlattı. Video kaydına buradan ulaşabilirsiniz.

Haftanın Karikatürü

Haftanın Fotoğrafı

FAO tarafından düzenlenen Toprak Biyoçeşitliliği Fotoğraf & Video yarışmasının kazananlarından:
"Toprak altındaki gizli koloni Termitler"

-Haber başlıklarının ve/ya resimlerin üzerine tıklayarak haberlerin orijinal kaynaklarına gidebilir ve konular
hakkında daha detaylı bilgiye ulaşabilirsiniz.



-Bültenimize üye olmak için sitemizde bulunan üyelik linkini kullanabilirsiniz.

-Bülten üyeliğinden çıkmak için tıklaynız.

Boğaziçi Üniversitesi


